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Układ dla przemieszczania wysięgnika i przeciwwagi maszyn
roboczych, zwłaszcza żurawi jezdniowych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm prze¬
mieszczania wysięgnika i przeciwwagi żurawia
jezdniowego według patentu nr 108 986. ~—

Zgodnie z patentem nr 108 986 znane jest roz¬
wiązanie mechanizmu przemieszczania wysięgnika
i przeciwwagi zawierającego ruchomą belkę z
obrotowym dźwigarem i wysięgnikiem podpartym
na dźwigarze poprzez siłownik zmiany wysięgu
oraz połączenie dźwigara z platformą poprzez łącz¬
nik. Wadą takiego rozwiązania jest znaczna utra¬
ta skoku siłownika zmiany wysięgu towarzysząca
przestawieniu układu z położenia transportowego
do roboczego z poziomo usytuowanym wysięgni¬
kiem, wynikająca z osadzenia dolnego przegubu
siłownika zmiany wysięgu na obrotowym dźwiga¬
rze.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szej niedogodności czyli takie osadzenie siłownika
zmiany postępu w mechanizmie przemieszczania,
któremu nie towarzyszyłaby utrata skoku siłow¬
nika. Cel ten zrealizowano osadzając siłownik na
przesuwnym elemencie suwliwie związanym z
dźwigarem oraz połączonym poprzez łącznik z plat¬
formą.

Zaletami takiego rozwiązania są: zmniejszenie
skoku siłownika zmiany wysięgu oraz odciążanie
dźwigara od obciążeń gnących.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku gdzie fig. 1 przed¬
stawia mechanizm • przemieszczania wysięgnika,

i przeciwwagi w położeniu' transportowym, zaś
fig. 2 .-^ mechanizm w dolnym położeniu roboczym
żurawia* ■ ..*_■

Jak przedstawiono na fig. 1 i 2 na obrotowym
5 dźwigarze 1" połączonym z przesuwną względem

platformy 2 belką 3 z przeciwwagą 10 uruchamia¬
ną siłownikiem hydraulicznym 4 znajdują się zde¬
rzaki 5 pomiędzy którymi osadzony jest suwliwie
przesuwny element 6 połączony z wysięgnikiem 7

10 poprzez siłownik zmiany wysięgu 9 oraz z platfor¬
mą 2 poprzez łącznik 9. Po uruchomieniu siłowni¬
kiem 4 mechanizmu przemieszczania następuje
przesuw elementu 6 pomiędzy zderzakami 5 wraz
z siłownikiem zmiany wysięgu 8 i łącznikiem 9

15 oraz przemieszczanie wysięgnika 7.

Zastrzeżenie patentowe

Układ dla przemieszczania wysięgnika i prze¬
ciwwagi maszyn roboczych, zwłaszcza żurawi jezd-

20 niowych zawierający ruchomą belkę z obrotowym
dźwigarem i wysięgnikiem podpartym na dźwiga¬
rze poprzez siłownik zmiany wysięgu oraz przeciw¬
wagę przesuwaną względem platformy, według
patentu nr 108 986, znamienny tym, że dźwigar (1)

25 obrotowo połączony z przesuwną względem plat¬
formy (2) belką (3) uruchamianą siłownikiem (4)
posiada zderzaki (5), pomiędzy którymi osadzony
jest suwliwie przesuwny element (6) połączony z
wysięgnikiem (7) poprzez siłownik zmiany wysięgu

30 (8) oraz ż platformą (2) poprzez łącznik (9).
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